(Trezentos e setenta e oito mil oitocentos e oitenta e treis 
reais e quarrenta e quatro centavos) 

Resultado Operacional R$ 51.024,44 
Resultado do Período antes da CSLL/IRPJ R$ 51.024,44 
Resultado do Período R$ 51.024,44 

Resultado Líquido do Período apresentando um SUPERAVIT 
de  R$ 51.024,44 (cinquenta e um mil e vinte e quatro reais e 
quarenta e quatro centavos). 

Consideraçöes Finais 
Foi constatado um resultado de R$ 51.024,44 (cinquenta 

e um mil e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos) 

As receítas de 2024 superaram as despesas, principalmente 

em razão dos recursos captados através de execução de eventos 

competições e cursos, mas pela sua natureza esta receita é 

vinculada à despesas específicas e futuras, assim outras